LIBER

ceptis. Singulorū enim accidentiū quē in qualibet oratiōis parte tam gr̄ecorum quam latinorū tractauit exquisita doctrina, tu ne ullam in hoc libro quēsieris rationē, sed eorum tantum quē ad hebraicę lingue cognitionem sunt admodum necessaria. Omnis nāq; ut ait Sulpitius pueror̄ difficultas in declinatiōe. genere. pr̄teritis. supinis. et cōstructōe cōsistit. q̄ si hoc uolūine clara tibi fecero, nō nihil fecisse uidebor.

DE NOMINE ET EIVS GENERIBVS

o mnia nomina hebraica siue sint p̄pria seu appellatiua. substantiua. adiectiua. uerbalia. denominatiua. abstracta. concreta. similitudinaria. uel cōposita. aut cuicuimodi cetera. masculini generis inueniuntur uel foeminini. uel utriusq;. Nam duplēcē eis sexū hebrei attribuunt secundū naturam. uocantq; זְבָר וּנְקָבָת Geñ.v. Masculum &

foeminā creauit eos. Cognoscunt autem genera nominū singularis numeri nō semp sed frequenter aut ex litera terminali. aut ex appositiōe nominū adiectiuorū. aut ex appositione uerbor̄ quibus secundū hebreos etiā genera accidunt. aut inflexione numerali. Foeminina sepe in aleph ūl he uel thau desinūt. adiectiua tñ foeminina nō i aleph sed in he ūl thau finiūt. quē si addant nominibus aliarū ēminationū. ostendūt eorū genus. ut geñ.iij. **הַאֲשֶׁר רֹא שָׂרֵךְ לִי**

Mulier ipsa dedit mihi. nam si loquendū esset in genere masculino sic diceretur **הַאֲשֶׁר רֹא שָׂרֵךְ לִי** Vir ipse dedit mihi. vide quid operet̄ he

litera terminalis in supposito et apposito. maxime uero declinatio de numero singulari in numerū pluralē indicabit tibi genus. Om̄e enim nomē cuius plurale terminat̄ in im arbitramur esse generis masculini. et om̄e nomē cuius plurale terminat̄ in oth iudicamus esse generis foeminini. exemplū primi **רַבָּר** res uel uerbū. cognoscit̄ esse generis masculini. quia in numero plurali habet **רַבָּרִים** Deuteronomij.i.

Hęc sunt uerba. Errauit igitur Alexander de uilla Iudei plurimosque secum errare fecit in prima parte, cum pr̄ciparet sic. Dicito neutra, Plurali numero cherubim seraphimq; beata. etiā si p̄ mem finali nun proferas ut solent aliqui. sicut enim Pr̄iscianus gr̄amicus de punica lingua scribit qđ nō habeat neutrū genus, ita ego affirmare ausim qđ nullum nomen hebraicū sit neutri generis. Sequit̄ exemplū secundi.

TERTIUS

עֲבָא idest exercitus.estq; generis fœminini. qd inde cognoscitur.
 quia habet oth i numero plurali.ut **צְבָאֹת** qd nos sabaoth legere
 cōsueuimus.Isaie.vi.Sanctus sanctus dominus deus zebaoth.
 Iste sunt duę inflexiones ex quibus genera cognoscimus.sed fallit quā
 docq; nos regula.non enim semper et usq; quacq; uerum est,cuius plu-
 ralis in im desinit ipm esse generis masculini.nam **יוֹנִים** terminat
 pluraliter in im.Canticorū.i.Oculi tui columbarū et tamen eius singu-
 lare est generis fœminini.ut Geñ.viij.Emisit columbam que non est
 reuersa.ubi uerbū appositū est generis fœminini.similiter terminatio
 uocabuli **רוּחַ** indicat fœmininum genus.& sic multa alia reperies
 pluraliter in im terminata. quorum singulares nominatiū excipiunt
 a regula.ut sunt hēc que sequuntur.